第６５回幹事会議事要旨

日 時 平成２０年１０月２日（木）１７：００～１８：００
場 所 日本学術会議大会議室
出席者 （会 長）金澤 一郎

（副会長）鈴村興太郎、唐木 英明
    （第一部）広渡 清吾、小林 良彰、木村 茂光、山本 眞鳥
    （第二部）浅島  誠、北島 政樹、鷲谷いづみ
    （第三部）岩澤 康裕、後藤 俊夫、池田 駿介、海部 宣男

    （事務局長） 竹林 義久

（事務局次長）綱木 雅敏
（課長）   井上  卓、市川 高義

    （参事官等） 廣田 英樹、渡辺 泰司、原嶋 耐治
審議事項等
１ 非公開審議事項について審議が行われた。
２ 審議事項について審議が行われた。
(1) 提案６ 日本学術会議分野別委員会及び分科会等について検討が行われ、再提

案することになった。
(2) その他、幹事会の今後の開催は第 4 木曜日１４：００からとなった。
(3) ２１期幹事会への引継資料について金澤会長から説明が行われた。

参考
第６５回幹事会議事次第

日時　平成２０年１０月２日（木）１７：００～
議題
Ⅰ　非公開審議事項
　１　委員会関係

提案1 課題別委員会委員の決定
提案2 幹事会附置委員会要綱の改正等及び委員の決定
提案3 機能別委員会等の委員の決定
提案4 分野別委員会等委員の決定

Ⅱ  前回幹事会以降の諸報告
Ⅲ　審議事項
　１　後援

提案5 国内会議
　２　その他

提案6 日本学術会議分野別委員会及び分科会等について
Ⅳ　その他

今後の予定

	第６５回幹事会議事要旨
	（参考）議事次第.pdf